
 
 
 
 
 

 

  

HYVÄ ELÄMÄ ILMAN SYÖPÄÄ 
JA SYÖVÄSTÄ HUOLIMATTA 

 
 

Kohonneen rintasyöpäriskin omaavien seuranta muuttuu toukokuusta 2023 lähtien 

Pirkanmaan hyvinvointialueen moniammatillinen työryhmä on juuri saanut valmiiksi uuden, kansallisia linjauksia 

noudattavan suosituksen kohonneen rintasyöpäriskin omaavien henkilöiden seurannasta.  

Korkean rintasyöpäriskin omaavia seurataan jatkossa TAYS:n yleiskirurgian puolella, mistä heille ohjelmoidaan 

magneetti- ja mammografiatutkimukset. 

Korkean rintasyöpäriskin seurattaviin kuuluvat tiettyjen geenivirheiden (esim. BRCA1, BRCA2, PALB2) kantajat ja 

heidän ensimmäisen asteen riskissä olevat sukulaisensa. Lisäksi korkeaan riskiin voi perinnöllisyyslääkärin arvion 

mukaan kuulua poikkeustapauksia. 

Kohtalaisen rintasyöpäriskin potilaita seurataan jatkossa avoterveydenhuollon puolella. Ikävuosina 40-59 

(joissakin tapauksissa jo 35 ikävuodesta alkaen) tehdään mammografia vuosittain oman terveysaseman kautta, 

minkä jälkeen 60-70-vuotiaana tehdään mammografia normaalin valtakunnallisen seulontaohjelman mukaan. 

Kohtalaiseen riskiin kuuluvat muiden geenivirheiden kuin korkeaan rintasyöpäriskiin liittyvien geenivirheiden 

kantajat sekä ne, joilla geenivirhettä ei ole tunnistettu, mutta suvun syöpähistoria täyttää tehostettujen 

seurantasuositusten kriteerit.  

Lääkärikeskus Pirsyssä lääkäri käy kevään ja kesän 2023 aikana läpi kaikkien seurattavien tiedot. Korkean riskin 

seurattavista tehdään lähete TAYS:n yleiskirurgian yksikköön. Seurattava saa kirjeen seurantapaikan muutoksesta 

ja jatkossa kutsun kirurgialta seuraavaan kontrolliin. Kohtalaisen riskin potilaille lähetetään Pirsystä kirje ja he 

varaavat itse oman terveysaseman kautta ajan vuosittaiseen mammografiatutkimukseen. Tarvittaessa Pirsyn 

lääkäri konsultoi TAYS:n perinnöllisyyslääkäriä potilaan jatkoseurannan suhteen. Kaikki lääkärin tekstit tulevat 

näkyviin Kantaan, mistä seurattava voi ne lukea. Jos seurattava huomaa itse rinnassa epäilyttäviä oireita (esim. 

patti, nännin sisäänvetäytyminen) hän varaa ajan omalle terveyskeskus- tai työterveyslääkärille, joka arvioi, 

tarvitseeko vuosittaista mammografiaa aikaistaa. Jos molemmat rinnat on poistettu, rutiininomaista 

kuvantamisseurantaa ei tarvita. 

Seurantakäynnit siirretään asteittain Pirkanmaan Syöpäyhdistykseltä kevään ja kesän aikana. 
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